
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

от 16.09.2024года          № 78 
 

О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Большесолдатского района 

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Рособрнадзора от 26.08.2022 № 924 

«Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», 

соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между Образовательным Фондом 

«Талант и успех» и Министерством образования и науки Курской области от 

02.09.2024 № 08/24-7244/СС,приказаМинистерством образования и науки 

Курской области«О проведениишкольного этапа всероссийской олимпиады 

школьниковна территории Курской областив 2024-2025 учебном году»  № 1-

1143  от  26.08. 2024 года, в целях повышения качества организационно-

методического сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Курской области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 23 сентября по 26 октября 2024 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2024-2025 

учебном году в общеобразовательных организацияхБольшесолдатского района 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования по следующим 

предметам: 

4-11 классы – русский язык и математика; 

5-11 классы – иностранный язык (английский, немецкий, французский), 

информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и 

защиты Родины, обществознание. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады, в том 

числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» (Приложение № 1). 

3. Установить время проведения олимпиады на платформе 

«Сириус.Курсы» по следующим предметам: география, основы безопасности и 



 

защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, история, 

литература, физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, 

французский язык, экология, искусство (МХК),  –с 09:00 до 18:00 в 

соответствии с графиком (Приложение №1). 

4. Назначить муниципальным оператором проведения олимпиады в 

2024-2025 учебном году на территории Большесолдатского района МКУ 

«Большесолдатский РМК» (далее – муниципальный оператор). 

4.1. Муниципальному оператору: 

обеспечить организационно-методическое сопровождение работы по 

проведению олимпиады по математике, физике, биологии, химии, астрономии, 

информатике, организованных ОбразовательнымФондом«Талантиуспех» в 

формате онлайн на платформе «Сириус.Курсы»; 

осуществить мероприятия по организации и информационно-

технологическому сопровождению школьного этапа олимпиады; 

организовать работу по проведению олимпиад по следующим предметам: 

география, основы безопасности и защиты Родины, русский язык, труд 

(технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание, немецкий язык, право, французский язык, экология, искусство 

(МХК) – в формате онлайн на платформе «Сириус.Курсы»: заведение 

олимпиады, тестирование заданий на платформе, проведение олимпиады по 

графику, проведение процедуры о несогласии с выставленными баллами, 

публикация итоговых результатов; 

осуществить сбор и анализ итоговых результатов участников олимпиады 

по следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, 

русский язык, труд (технология), английский язык, история, литература, 

физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, французский 

язык, экология, искусство (МХК). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций, Большесолдатского 

района (далее –ОО), как организаторам школьного этапа олимпиады: 

5.1 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников; 

5.2  Организоватьмероприятия по проведению школьного этапа 

олимпиады и участию обучающихся в онлайн-формате на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» в период с 23 сентябряпо26 октября 2024 года; 

5.3 Назначить ответственного за: 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, получение индивидуальных кодов участников по предметам: 

математике, физике, химии, биологии, астрономии, информатике – в системе 

ФИС ОКО; 

получение индивидуальных кодов участников на официальные электронные 

адреса образовательных организаций по следующим предметам: география, 

основы безопасности и защиты Родины, русский язык, труд (технология), 

английский язык, история, литература, физическая культура, обществознание, 

немецкий язык, право, французский язык, экология, искусство (МХК); 



 

5.4 Приказ о назначении ответственного лица и данные по форме 

(Приложение № 5) направить до 10 сентября 2024 года на адрес электронной 

почты МКУ «Большесолдатский РМК». 

5.5 Утвердить: 

- организационный комитетшкольного этапа олимпиады (не менее 5 чел); 
- состав жюри школьного этапа олимпиады по следующим предметам: 

география, основы безопасности и защиты Родины, русский язык, труд 

(технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание, немецкий язык, право, французский язык, экология, искусство 

(МХК) – школьного этапа олимпиады в 2043-2025 учебном году (до 5 чел) 

- состав апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады по 

следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, 

русский язык, труд (технология), английский язык, история, литература, 

физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, французский 

язык, экология, искусство (МХК) (3 чел); 

6. Назначить Разинькову Е.В., методиста МКУ «Большесолдатский 

РМК»,муниципальным координатором и наделить ее полномочиями по 

получению индивидуальных кодов участников от регионального координатора 

в соответствии с графиком и их передачу школьным координаторам для 

проведения олимпиады по следующим предметам: география, основы 

безопасности и защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский 

язык, история, литература, физическая культура, обществознание, немецкий 

язык, право, французский язык, экология, искусство (МХК). 

7. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады с учетом организационно-методических условий, 

разработанных региональным оператором; 

обеспечить: 

- доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного 

этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций; 

- сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде и согласий на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных участников олимпиады и их наставников в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

8. Ответственность за неразглашение содержания заданий для 

проведения школьного этапа олимпиады возложить на муниципального и 

школьных координаторов. 

9. Рекомендовать ОО: 

- обеспечить участие в школьном этапе олимпиадыне менее 80% обучающихся 

4-11 классов; 



 



 

 



 

                                                                                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                                                                  к приказу от ___ 2024 г. №_____ 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Большесолдатском районе Курской области  

в 2023-2024 учебном году 

Предмет Дата проведения 
Оператор олимпиады/ 

Форма проведения олимпиады 
Участники (Параллели) 

Немецкий язык 23.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Право 24.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Астрономия 25.09.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 5-11 

ОБиЗР 26.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

Экономика 27.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-7, 8-9, 10-11 

Экология 30.09.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 
9, 10, 11 (5-8 классы выполняют задания за 9 и 

более старшие классы) 

Английский язык 01.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Физика 02.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

История 03.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10-11 

Французский язык 04.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Физическая культура 07.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 

мальчики 5-6 класс, девочки 5-6 класс,  

юноши 7-8 класс, девушки 7-8 класс,  

юноши 9-11 класс, девушки 9-11 класс 

Биология 08.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

Биология 09.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 5-6 

Обществознание 10.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Искусство (МХК) 11.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10, 11 

Математика 15.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

Математика 16.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 4-6 

Литература 17.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9, 10-11 

Химия 18.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 7-11 

География 21.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7-8, 9-11 

Русский язык 22.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 

Информатика 23.10.2024 ОЦ «Сириус»/дистанционно 5-11 

Труд (технология) 24.10.2024 ЦОД «УСПЕХ»/дистанционно 5-6, 7, 8-9, 10-11 (по каждому профилю) 



 

 

                                                                                                                                                                    Приложение № 2 

                                                                                                                                                  к приказу от ___ 2024 г. №_____ 



 

                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                         Приложение №  

                                                                                                  к приказу от ___ 2024 г. №_____ 

 

 

 

 
 Данные о школьном координаторе 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Курской области в 2024-2025 учебном году 

 

Муниципальное 

образование 

ФИО 

ответственного 

лица 

Место и 

должность 

работы 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Электронный 

адрес 

     

     

 

 



 

Подробный график проведения олимпиад по предметам: географии, основам безопасности и защиты Родины, экономике, русскому языку, 

труду (технологии), английскому языку, истории, литературе, физической культуре, обществознанию, немецкому языку, праву, 

французскому языку, экологии, искусству (МХК), китайскому языку 

 

Предмет Публикация 

требований по 

предмету на сайте 

ЦОД «УСПЕХ» 

Дата рассылки 

индивидуальных 

кодов 

участников 

Публикация 

разбора 

заданий на 

сайте ЦОД 

«УСПЕХ» 

Публикация 

предварительных 

результатов на 

сайте 

«Сириус.Курсы» 

Срок 

окончания 

исправления 

технических 

ошибок по 

запросам от ОО 

Публикация 

обезличенных 

итоговых результатов 

Немецкий язык 16.09.2024 18.09.2024 24.09.2024 26.09.2024 28.09.2024 03.10.2024 

Право 17.09.2024 19.09.2024 25.09.2024 27.09.2024 29.09.2024 04.10.2024 

ОБиЗР 19.09.2024 20.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 01.10.2024 06.10.2024 

Экономика 20.09.2024 23.09.2024 30.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 07.10.2024 

Экология 23.09.2024 24.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 05.10.2024 10.10.2024 

Английский язык 24.09.2024 25.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 06.10.2024 11.10.2024 

История 26.09.2024 27.09.2024 04.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 13.10.2024 

Французский язык 27.09.2024 30.09.2024 07.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 14.10.2024 

Физическая культура 30.09.2024 01.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 12.10.2024 17.10.2024 

Обществознание 03.10.2024 03.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 20.10.2024 

Искусство 04.10.2024 04.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 21.10.2024 

Литература 10.10.2024 10.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 24.10.2024 27.10.2024 

География 14.10.2024 16.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 31.10.2024 

Русский язык 15.10.2024 17.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 28.10.2024 01.11.2024 

Технология 17.10.2024 20.10.2024 25.10.2024 27.10.2024 29.10.2024 01.11.2024 



 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу Министерства образования  

и науки Курской области  

от ___________ 2024 г. №_____ 

 

 
Данные о школьном координаторе 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Курской области в 2024-2025 учебном году 

 

Муниципальное 

образование 

ФИО 

ответственного 

лица 

Место и 

должность 

работы 

Контактный 

телефон 

(мобильный) 

Электронный 

адрес 

     

     

 



Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о своем 

желании участвовать во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном 

году 
                                                                   В оргкомитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады    

школьников 

_________________________________ 

_________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

проживающего(ей) по адресу:  

_________________________________ 

_________________________________ 

 

Заявление 

Я, __________________________________________________________________, 

родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём желании 

участвовать во всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году, прошу 

допустить к участию в школьном этапе моего ребёнка: 

 

ФИО обучающегося  

школа  

Класс обучения  

№ 

Общеобраз

овательны

й предмет 

Место участия 

(выбрать один вариант)1 

1  

 На базе ОО без использования технических средств ОО, с 

использованием собственных технических средств 

 На базе ОО с использованием технических средств ОО 

Дома с использованием собственных технических средств 

2  

 На базе ОО без использования технических средств ОО, с 

использованием собственных технических средств 

 На базе ОО с использованием технических средств ОО 

Дома с использованием собственных технических средств 

3  

 На базе ОО без использования технических средств ОО, с 

использованием собственных технических средств 

 На базе ОО с использованием технических средств ОО 

Дома с использованием собственных технических средств 

4  

 На базе ОО без использования технических средств ОО, с 

использованием собственных технических средств 

 На базе ОО с использованием технических средств ОО 

Дома с использованием собственных технических средств 

5  

 На базе ОО без использования технических средств ОО, с 

использованием собственных технических средств 

 На базе ОО с использованием технических средств ОО 

Дома с использованием собственных технических средств 

6  

 На базе ОО без использования технических средств ОО, с 

использованием собственных технических средств 

 На базе ОО с использованием технических средств ОО 

Дома с использованием собственных технических средств 

7  

 На базе ОО без использования технических средств ОО, с 

использованием собственных технических средств 

 На базе ОО с использованием технических средств ОО 

                                                 
1 Олимпиаду, проводимую на платформе «Сириус.Курсы» участник может писать на базе ОО или дома. 



Дома с использованием собственных технических средств 

 

Итоговое количество предметов, выбранных для участия: ___________. 

 

С «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников» (Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), сроками и местами 

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями 

к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, имени, отчества, класса, наименование муниципального образования, количества 

баллов, набранных при выполнении заданий. 

 

 

«____» ____________ 2024 г.             ____________ (____________________) 



СОГЛАСИЕ  
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника, победителя или призера 

всероссийской олимпиады школьников и размещение сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, в том числе в государственных информационных ресурсах 

 

(в возрасте до 18 лет) 

 

Я,  , зарегистрированный по адресу  
полное ФИО представителя  адрес с указанием индекса 

 
проживающий по адресу  

адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

являясь на основании:  законным представителем 
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное основание  

 зарегистрированного по адресу:  
полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 
проживающего по адресу:  

адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных,  

свободно, своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка (субъекта персональных данных)  

в целях организации, проведения, подведения итогов, индивидуального учета результата школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников и ведения статистики с применением различных способов обработки  

даю согласие 

- __________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование, адрес, ИНН организатора школьного, муниципального этапов)  

- Министерству образования и науки Курской области (адрес местонахождения: 305000, г. Курск, ул. Кирова, д. 7,                              

ИНН 4632010314); 

- Областному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лицей – интернат № 1» г. Курска (адрес местонахождения: 

305004, г. Курск, улица Гоголя, д.10, ИНН 4629030222);  

- Образовательному Фонду «Талант и успех» (адрес местонахождения: Краснодарский край, г. Сочи, Олимпийский проспект, 

дом 40, ИНН 2317075619); 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество) и персональных данных 

моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его 

вид, дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования, гражданство участника мероприятия, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), иные 

сведения об обучении участника мероприятия (форма обучения, тип и наименование образовательной программы, код 

основной профессиональной образовательной программы, индивидуальный учебный план, год завершения обучения в 

образовательном учреждении), результат участия во всероссийской олимпиаде школьников), а также моих контактных данных 

и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы 

моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о моем ребенке и обо 

мне в государственные информационные ресурсы, в том числе в федеральную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования (ФИС ГИА), государственный информационный ресурс об одарённых детях 

и региональный реестр одаренных детей Курской области как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или до достижения цели 

обработки персональных данных. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных 

данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

    .            .2024 г. 
Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

    .               .2024 г. 
Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

 



СОГЛАСИЕ  

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника, победителя или призера 

всероссийской олимпиады школьников и размещение сведений о победителе или призере в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  

в том числе в государственных информационных ресурсах (в возрасте от 18 лет) 

 

 

Я,  , зарегистрированный по адресу  
полное ФИО  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер паспорта  дата и орган, выдавший пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  

  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

 
свободно, своей волей и в своем интересе  

в целях организации, проведения, подведения итогов, индивидуального учета результата школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и ведения статистики с применением различных 

способов обработки  

даю согласие 
- __________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, адрес, ИНН организатора школьного, муниципального этапов)  

- Министерству образования и науки Курской области (адрес местонахождения: 305000, г. Курск, ул. Кирова, д. 7, 

ИНН 4632010314); 

- Областному бюджетному общеобразовательному учреждению «Лицей – интернат № 1» г. Курска (адрес 

местонахождения: 305004, г. Курск, улица Гоголя, д.10, ИНН 4629030222);  

- Образовательному Фонду «Талант и успех» (адрес местонахождения: Краснодарский край, г. Сочи, Олимпийский 

проспект, дом 40, ИНН 2317075619); 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, 

серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, страховой 

номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, 

гражданство участника мероприятия, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), иные 

сведения об обучении участника мероприятия (форма обучения, тип и наименование образовательной программы, 

код основной профессиональной образовательной программы, индивидуальный учебный план, год завершения 

обучения в образовательном учреждении), результат участия во всероссийской олимпиаде школьников, а также 

моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной 

работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в 

государственные информационные ресурсы, в том числе в федеральную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования (ФИС ГИА), государственный информационный 

ресурс об одарённых детях и региональный реестр одаренных детей Курской области как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или до достижения 

цели обработки персональных данных. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку 

персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

    .              .2024 г. 
Ф.И.О.  Субъекта ПД полностью  подпись  дата 

 

 

 



Отчет по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Муниципальное образование:

Количественные данные об участниках школьного этапа 5-11 классов

5 класс

всего (п.2+п.3) 1 2

0 0

* 1) количество обучающихся с ограниченными возможностям здоровья и детей инвалидов; 2) количество обучающихся в городских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды; 3) количество обучающихся в сельских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды
Обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов считаем в п.2 и п.3 (НЕ ВЫЧИТАЕМ ИЗ ОБЩЕГО ЧИСЛА УЧАСТНИКОВ)

Информация о количестве участников школьного этапа по общеобразовательным предметам

5 класс 6 класс
Математика 0
Русский язык 0
Английский язык 0
Немецкий язык 0
Испанский язык 0
Итальянский язык 0
Китайский язык 0
Французский язык 0
Информатика 0
Физика 0 х х
Химия 0 х х
Биология 0
Экология 0
География 0
Астрономия 0
Литература 0
История 0
Обществознание 0
Экономика 0
Право 0

Количество участников школьного этапа по классам 
(обучающийся, принявший участние в данном этапе олимпиады по 

нескольким предметам, такой случай  учитывается как Предмет Кол-во участников 
школьного этапа 

ВСЕГО (п.2+п.3)



Искусство (МХК) 0
Физическая культура 0
Технология 0
ОБЖ 0

ИТОГО: 0 0 0

* Если олимпиада в каких-то классах по каким-то предметам не проводилась или не было участников - СТАВИМ "0"

Информация о количестве победителей школьного этапа по общеобразовательным предметам

5 класс 6 класс
Математика 0
Русский язык 0
Английский язык 0
Немецкий язык 0
Испанский язык 0
Итальянский язык 0
Китайский язык 0
Французский язык 0
Информатика 0
Физика 0 х х
Химия 0 х х
Биология 0
Экология 0
География 0
Астрономия 0
Литература 0
История 0
Обществознание 0
Экономика 0
Право 0
Искусство (МХК) 0
Физическая культура 0
Технология 0
ОБЖ 0

ИТОГО: 0 0 0

* Если олимпиада в каких-то классах по каким-то предметам не проводилась или не было участников - СТАВИМ "0"

Предмет Кол-во победителей 
школьного этапа 

Количество победителей школьного этапа по классам 
обучающийся, ставший в данном этапе олимпиады победителем по 

нескольким предметам, то такой случай  учитывается как 



Информация о количестве призеров школьного этапа по общеобразовательным предметам

5 класс 6 класс
Математика 0
Русский язык 0
Английский язык 0
Немецкий язык 0
Испанский язык 0
Итальянский язык 0
Китайский язык 0
Французский язык 0
Информатика 0
Физика 0 х х
Химия 0 х х
Биология 0
Экология 0
География 0
Астрономия 0
Литература 0
История 0
Обществознание 0
Экономика 0
Право 0
Искусство (МХК) 0
Физическая культура 0
Технология 0
ОБЖ 0

ИТОГО: 0 0 0

* Если олимпиада в каких-то классах по каким-то предметам не проводилась или не было участников - СТАВИМ "0"

Количественные данные об участниках школьного этапа 4 классов

всего
(п.2+п.3) п.1

Математика
0

Предмет

Предмет Кол-во призеров 
школьного этапа 

Количество призеров школьного этапа по классам 
обучающийся, ставший в данном этапе олимпиады призером по 

нескольким предметам, то такой случай  учитывается как 

Всего обучающихся из 4-х 
классов (обучающиеся, 
принявшие участие в 

школьном этапе олимпиады 
по математике и русскому 

Кол-во участников школьного 
этапа (чел.)



Русский язык

0
ВСЕГО: 0 0

* 1) количество человек с ОВЗ и дети-инвалиды; 2) количество детей из городских школ; 3) количество детей из сельских школ
Обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов считаем в п.2 и п.3 (НЕ ВЫЧИТАЕМ ИЗ ОБЩЕГО ЧИСЛА УЧАСТНИКОВ)

Руководитель осуществляющий управление в сфере образования

по математике и русскому 
языку, учитываются 1 раз)



Отчет по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

6 класс 7 класс

3 всего 
(п.2+п.3) 1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 1 2 3

0 0

* 1) количество обучающихся с ограниченными возможностям здоровья и детей инвалидов; 2) количество обучающихся в городских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды; 3) количество обучающихся в сельских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды
Обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов считаем в п.2 и п.3 (НЕ ВЫЧИТАЕМ ИЗ ОБЩЕГО ЧИСЛА УЧАСТНИКОВ)

Информация о количестве участников школьного этапа по общеобразовательным предметам

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Кол-во участников * (чел.) (обучающийся принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)

Количество участников школьного этапа по классам 
(обучающийся, принявший участние в данном этапе олимпиады по 

нескольким предметам, такой случай  учитывается как 
самостаятельная еденица)



0 0 0 0 0

* Если олимпиада в каких-то классах по каким-то предметам не проводилась или не было участников - СТАВИМ "0"

Информация о количестве победителей школьного этапа по общеобразовательным предметам

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

0 0 0 0 0 0

* Если олимпиада в каких-то классах по каким-то предметам не проводилась или не было участников - СТАВИМ "0"

Из них 
участники с 
ОВЗ (общее 
количество)

Количество победителей школьного этапа по классам (если 
обучающийся, ставший в данном этапе олимпиады победителем по 

нескольким предметам, то такой случай  учитывается как 
самостаятельная еденица)



Информация о количестве призеров школьного этапа по общеобразовательным предметам

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

0 0 0 0 0 0

* Если олимпиада в каких-то классах по каким-то предметам не проводилась или не было участников - СТАВИМ "0"

п.2 п.3 всего
(п.2+п.3) п.1 п.2 п.3 всего

(п.2+п.3) п.1 п.2

0 0

Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров(чел.)

Количество призеров школьного этапа по классам (если 
обучающийся, ставший в данном этапе олимпиады призером по 

нескольким предметам, то такой случай  учитывается как 
самостаятельная еденица)

Из них 
участники с 
ОВЗ (общее 
количество)

Кол-во участников школьного 
этапа (чел.)



0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

* 1) количество человек с ОВЗ и дети-инвалиды; 2) количество детей из городских школ; 3) количество детей из сельских школ
Обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов считаем в п.2 и п.3 (НЕ ВЫЧИТАЕМ ИЗ ОБЩЕГО ЧИСЛА УЧАСТНИКОВ)

М.п.



Отчет по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

8 класс 9 класс 10 класс

всего 
(п.2+п.3) 1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 1 2 3 всего 
(п.2+п.3) 1

0 0 0

* 1) количество обучающихся с ограниченными возможностям здоровья и детей инвалидов; 2) количество обучающихся в городских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды; 3) количество обучающихся в сельских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды

Кол-во участников * (чел.) (обучающийся принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)





п.3

Кол-во призеров(чел.)



0



10 класс 11 класс

2 3 всего 
(п.2+п.3) 1 2 3

0

* 1) количество обучающихся с ограниченными возможностям здоровья и детей инвалидов; 2) количество обучающихся в городских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды; 3) количество обучающихся в сельских школах, в том числе обучающиеся с ОВЗ и дети инвалиды


